Fluoreszenz Spektralfotometer
ATFM 200 Gv spectromex®
1DOK: VDD-SPECTROMEX-ATFM200 Gv | V17905/1
Einsatz
Das Fluoreszenz-Spektralphotometer ATFM200 eignet
sich für Forschung und Entwicklung. Mit Hilfe des
Spektrometers und der zugehöriger spectromex®-Suite
Software gelingt Ihnen eine kontinuierliche und selektive

Einsatz in Steril-Zone A
Artikel-Nr. 01.01.10.0391x
Typenschlüssel: ATFM 200 Gv SM1 LED 64R Q E39
ATFM | Aquasant Fluoreszenz-Spektralfoto-Meter
200 | Firmware zu Flame V1.0x
Gv | Messelektronik-Schutzgehäuse Feldgerättechnik (druckfest),
Stahl rostfrei 316L, Dichtung Silikon, IP 67, Kabelstecker
SM1 | Flame Spektrometer Typ: UV-NIR 200-1025
(SM2 | Typ: VIS-NIR 350-1000)
(SM3 | Typ: UV-VIS 200-850)
LED | LED 1-4 Bestückung mit Typ und Spektrum: 1.___ 2.___ 3.___ 4.___
L | Schaftlänge bis Unterkannte Flansch 64 mm
R | Sensormaterial mediumberührend: Stahl rostfrei 316L/Ti
(H | Sensormaterial mediumberührend: Alloy C22)
Q | Fühlerfenster-Glas Herasil 1
(S | Fühlerfenster-Glas Saphir)
(D | Fühlerfenster-Glas Duran)
E | O-Ring Dichtung EPDM ø 18.64 × 3.53 FDA
(V | O-Ring Dichtung FKM ø 18.64 × 3.53 FDA)
39 | O-Ring Position 39.5 mm ab Sensorfenster / (20 mm ab Flansch) (kundenspezifisch)
Technische Daten
Serie-Nr.: TAG-Nr.:
3DOK: VDD-SPECTROMEX-ATFM200 Gv | V17905/1
TECHNISCHE DOKUMENTATION
SPECTROMEX® | ATFM200
Technische Daten
Kalibration
Der Spectromex® Typ ATFM200 mit dem integrierten Spektralfotometer muss periodisch kalibriert werden. Abhängig von
den Betriebsparametern, kann das Spektrum einer Verschiebung unterliegen. Die Kalibrierung des Spektralfotometers wird
durch Aquasant Service durchgeführt.
Messeinrichtung
Der Spectromex® Typ ATFM200 übermittelt die Spektraldaten via Netzwerk-Verbindung an die Suite Software. Die
spectromex®-Suite Software visualisiert die Messdaten in Echtzeit und speichert diese gemäss der Konfiguration.
Die aufgezeichneten Daten können mit gängigen Tabellenkalkulationsprogrammen analysiert und ausgewertet werden.
Die Messeinheit verfügt über einen Analogausgang (4 – 20 mA) zur direkten Weiterverarbeitung der Zelldichte.
Funktion
Die von den vier geregelten LED-Sender (mit frei wählbaren Wellenlängen) in den Sendelichtleiter eingekoppelte Strahlung
wird durch die Sonde von vier Seiten 90° versetzt, ins Medium abgestrahlt. Mit einer hochpräzisen Empfangsoptik wird das
rückwärtsgestreute Licht durch den Empfängerlichtleiter zum Spektralfoto-Meter übertragen und ausgewertet.
Funktion
Lineare Umwandlung eines Spektrums in ein normiertes digitales
Messsignal (4-20 mA)
Bedienung/Anzeige
spektromex®-Suite Software für die Parametrierung und Visualisierung
der Spektren
Auswertesoftware
Spectromex®-Suite PC-Software V1.1.x1
Abgleich
Schwarz Kompensation
Abmessungen
Durchmesser x Gesamthöhe ø 107.5 x 292 mm
Gewicht Elektronik
3.7 kg
Speisung/Anschluss Verdrahtung
Geschirmte 4-Drahtleitung 0.5 mm2
Kommunikation
Ethernet 10/100 Mbit Cat. 6c (4-pol Stecker)
Mess-Spannung/Strom
V ~ 24 VDC ±10% l ~ 7VA (8-pol Stecker)
Anschlussstecker
VS-M12MS-OE93E-LI/2.0 / Phoenix Contact
Anschlusskabel
SAC-8P-M12MS/5.0-PUR / VS-M12-MS-OE-93°-LI/2.0
Umgebungstemperatur
–10 …+50 °C
Lagertemperatur
–30 …+70 °C, ideal +20 °C
Trübungs-Messbereich
0-4000 NTU, <2% linearisiert
Auflösung der Trübung
0.1 NTU
Reproduzierbarkeit der Trübung
Unter gleichen Bedingungen ± 0,1 %